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VISTO

VISTI

VISTI

ACCERTATA

VISTE
CONSIDERATA

Art. 1)
Art. 2)

pagina: 1

SAPTENZA

UNIVERSITA DI ROMA

DR n. 3093/2025
Prot. 161556 del 31/10/2025
LA RETTRICE

la Legge n. 168 del 09/05/1989;

la Legge n. 398 30/11/1989;

I'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell’art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del
04/04/2025;

il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state
assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.
1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale & stato bandito il concorso a n. 13
posti per I'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in AUTONOMIA PRIVATA, IMPRESA,
LAVORO E TUTELA DEI DIRITTI NELLA PROSPETTIVA EUROPEA ED INTERNAZIONALE
per I'anno accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse
aggiuntive di Dottorato;

il D.R. n. 1888/2025 Prot. n. 88263 del 23/06/2025 con cui é stata nominata la Commissione
esaminatrice per 'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in AUTONOMIA PRIVATA,
IMPRESA, LAVORO E TUTELA DEI DIRITTI NELLA PROSPETTIVA EUROPEA ED
INTERNAZIONALE - XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in AUTONOMIA PRIVATA,
IMPRESA, LAVORO E TUTELA DEI DIRITTI NELLA PROSPETTIVA EUROPEA ED
INTERNAZIONALE - XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

gli ulteriori finanziamenti da Enti esterni, pubblici o privati, ottenuti sia attraverso bandi
competitivi sia tramite accordi, pervenuti dopo la pubblicazione del bando;

la regolarita degli atti;

le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

I'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

DECRETA

Sono approvati gli atti del concorso;

E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:
1. SAPIGNI RACHELE 125/135,00



Art. 3)
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I I I

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in

BRUSCO MILENA

NAPPI PASQUALE

GIROTTI GIOVANNI MARIA
DE GASPERIS SIMONE

DE DONATO VIVIANA
ORTOLEVA DARIO
MASTROIANNI FEDERICO
BRIGANTI ALBERTO
TOSCANO CHIARA

FANESI LEONARDO

TOLLI VALERIO

ALIOTTA ALEXANDRA

LEO ALESSANDRA
BERONESI ALESSANDRO
VUOTO STEFANO
AVERESCU SABIN COSTEL
GAROFOLI FILIPPO FRANCESCO
MASCIA JACOPO
MARSICO GIUSEPPE MARIA
DI FOGGIA ANGELO
MADEO DAVIDE
COSTANTE CARLO MICHELE
TRUNGU SARA
MANDORLA JESSICA
AIELLO GABRIELE

D'URSO ANTONIO

LO GIUDICE LEONARDO
FORTUNA GIANLUCA
SCIALLA SOSSIETTA
CRIBARI FRANCESCA
FONTANA MASSIMILIANO
BONAGIUSO GIORGIA
ESPOSITO LEONARDO
D'AMATO ELEONORA
BADESSI FEDERICO

125/135,00
124/135,00
123/135,00
123/135,00
123/135,00
123/135,00
121/135,00
121/135,00
120/135,00
120/135,00
119/135,00
119/135,00
119/135,00
118/135,00
116/135,00
115/135,00
113/135,00
112/135,00
107/135,00
106/135,00
101/135,00
101/135,00
99/135,00
98/135,00
97/135,00
94/135,00
94/135,00
93/135,00
93/135,00
93/135,00
92/135,00
92/135,00
90/135,00
88/135,00
87/135,00

AUTONOMIA PRIVATA, IMPRESA, LAVORO E TUTELA DEI DIRITTI NELLA PROSPETTIVA
EUROPEA ED INTERNAZIONALE

1.

2.

SAPIGNI RACHELE
Borsa: Sapienza

BRUSCO MILENA



Borsa: Sapienza

3. NAPPI PASQUALE
Borsa: Sapienza

4. GIROTTI GIOVANNI MARIA
Borsa: Sapienza

5. DE GASPERIS SIMONE
Borsa: Sapienza

6. DE DONATO VIVIANA

Borsa: Sapienza
7. ORTOLEVA DARIO
Borsa: Sapienza
8. MASTROIANNI FEDERICO
Borsa: Sapienza
9. BRIGANTI ALBERTO
Borsa: Sapienza
10. TOSCANO CHIARA
Borsa: Altri finanziamenti, le commissioni di certificazione dei contratti:
funzioni e prospettive, finanziata da: UNIVERSITA DEGLI STUDI "ROMA TRE"
11. FANESI| LEONARDO
Borsa: Sapienza
12. TOLLI VALERIO
Senza borsa
13. ALIOTTA ALEXANDRA
Senza borsa
14. LEO ALESSANDRA

Senza borsa

L'originale del presente decreto sara acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

f.to LA RETTRICE
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